

HiQ – DELÅRSRAPPORT FÖR PERIODEN JANUARI - MARS 2003

HiQ är IT- och managementkonsultföretaget som arbetar med högteknologiska lösningar inom kommunikation, programvaruutveckling och simulering. Bolaget är ledande inom dessa områden och har Norden som hemmamarknad. HiQ har fler än 400 anställda med kontor i Sverige, Finland och Danmark. HiQ är noterat på Stockholmsbörsen. För mer information, besök www.hiq.se

Delårsrapport för HiQ International AB (publ), org. nr 556529-3205.

HiQ – ökad vinst och omsättning

- Omsättningen uppgår till 105,7 (102,6) Mkr.
- Resultat före goodwill (EBITA) uppgår till 8,5 (5,7) Mkr motsvarande marginal på 8,1 %.
- Resultatet efter goodwill (EBIT) uppgår till 3,4 (2,9) Mkr, motsvarande marginal på 3,2 %.
- I januari får HiQ en order på 27 Mkr av FMV för utveckling av simulatorer för JAS 39 Gripen samt utveckling av simulator i samband med pågående leasingaffär med Ungern.
- I januari tecknas ramavtal med AstraZeneca inom telekomområdet.
- I januari får HiQ nytt projekt för Sony Ericsson för test och verifiering av mobiltelefoner.
- I februari tecknar HiQ ramavtal med Vodafone Sverige, som en av fyra leverantörer.
- I mars tecknas ramavtal med Ericsson som preferred supplier inom R&D, IS/IT och Technical Documentation.
- Nomineringskommittén föreslår ordinarie bolagsstämma 29 april att välja Leila Swärd och Hannu Lehessaari som nya styrelseledamöter.

I korthet

Marknaden har stabiliserats. Kunderna väljer leverantörer med goda referenser som säkert kommer att finnas kvar en lång tid framöver. Istället för att arbeta med många, knyter man ett färre antal duktiga leverantörer närmare till sig. Betydelsen av ramavtal och långsiktiga kundrelationer fortsätter att öka.

HiQs marknadserbjudande baseras på spetskompetens inom kommunikation, programvaruutveckling och simulering, och tjänsterna efterfrågas av kunder i flera olika branscher. HiQs omsättning hade under perioden följande branschmässiga fördelning: Telekom 46 % (53 %), Försvar 18 % (19 %) och andra branscher 36 % (28 %). Cirka 30 % av omsättningen kommer från verksamhet utanför Sverige. (20 %)

De under år 2002 genomförda anpassningarna av verksamheten har resulterat i en kostnadskostym väl anpassad för nuvarande marknad. Detta i kombination med ett tydligt marknadserbjudande och stark finansiell ställning ger oss en god plattform för fortsatt lönsamhet på rådande marknad.

Vår bedömning är att HiQ har en fortsatt god position som kompetent och specialiserat tjänsteföretag med långa kundrelationer, ett starkt varumärke och stark finansiell ställning.

Marknadsutveckling under första kvartalet

Regioner

Samtliga dotterbolag i HiQ-koncernen har utvecklats bra under perioden. Under första kvartalet har flera nya avtal tecknats inom samtliga HiQs marknadsområden och majoriteten är med ramavtalskunder.

HiQ förvärvade Softplan i april 2002 och dotterbolaget fortsätter att utvecklas bra. HiQ Softplan tillför koncernen unik kompetens inom utveckling av plattformar för spel på Internet.

I Öresundsregionen finns HiQ representerat genom HiQ Wise i Köpenhamn och HiQ Skåne i Lund. Verksamheten i Öresundsregionen har utvecklats bra med nya affärer och medarbetare, och vi har idag 70 personer sysselsatta i regionen.

Telekom (46%)

Telekombranschen fortsätter att präglas av strukturomvandling, konsolidering mellan operatörer och osäkerhet kring övergången till tredje generationens mobiltelefoni. Sammantaget bidrar det till en fortsatt dämpad investeringsvilja bland leverantörer och operatörer.

HiQ har tagit marknadsandelar och ökat omsättningen hos telekomleverantörerna under perioden. Hos leverantörerna arbetar HiQ främst med utveckling och test av terminaler och plattformar. Andelen uppdrag på terminalsidan har mer än fördubblats jämfört med förra året. Hos operatörerna innebär arbetet främst uppdrag inom nätplanering och roaming samt utveckling av stödsystem. Andelen uppdrag inom 3G har utvecklats stabilt.

Den tekniska utvecklingen medför att produkter och system blir mer komplexa, vilket leder till att behoven av simulering samt test och verifiering ökar. För att tillgodose sådana kundbehov startade HiQ i augusti 2002 ett testlabb för interoperabilitetstest. Testlabbet har utvecklats mycket bra, och vi har fått flera nya uppdrag från telekomleverantörer under perioden.

Telekom är en av HiQs kärnkompetenser, och vi bedömer att vi har en fortsatt stark marknadsposition inom området. Under perioden har avtal tecknats med till exempel Ericsson, Motorola, National Semiconductor, Nokia, Sony Ericsson, Tele2, TeliaSonera, Teracom, Vodafone och 3.

Försvar (18%)

I januari fick HiQ en order på 27 Mkr av FMV för utveckling av simulatorer för träning av stridspiloter för JAS 39 Gripen, utveckling av simulator för utbildning av ungerska piloter i samband med pågående leasingaffär med Ungern samt uppdrag inom modellering och simulering.

I december tecknade HiQ ramavtal med FMV för konsulttjänster inom ramen för NBF, det nätverksbaserade försvaret. Avtalet har resulterat i flera uppdrag under perioden.

Andra branscher (36%)

Finans- och försäkringsbranschen är branscher som kräver avancerade, affärskritiska realtidslösningar, ofta med krav på 24-timmars tillgänglighet. Det handlar om globala branscher där handel pågår dygnet runt och integration av olika system och aktörer är nödvändigt. HiQ arbetar med programvaruutveckling, test och integration inom Finans & försäkring. Under perioden har HiQ tecknat avtal med till exempel OM och Nordea.

Vadslagning och spel över Internet blir alltmer populärt. Ny teknologi och större bandbredd ger möjligheter till nya mobila tjänster. Uppdragen inom Underhållning & spel utgörs framförallt av utveckling och implementering av plattformar för spel över Internet. Under perioden har HiQ tecknat avtal med till exempel Svenska Spel.

HiQ har fördubblat andelen uppdrag inom Myndigheter & verk jämfört med samma period förra året. Uppdragen innebär programvaruutveckling av ärendehanterings-, webb- och stödsystem samt telekomexpertis. Under perioden har HiQ tecknat avtal med till exempel Copenhagen Airport, Emergency Center of Helsinki, Post- och Telestyrelsen i Sverige, Riksskatteverket, SMHI och Tekes.

IT är ett starkt konkurrensmedel i fordonsbranschen, och det utvecklas allt fler lösningar för kommunikation inom bilen men också många som handlar om kommunikation till och från bilen. HiQ arbetar framförallt med programvaruutveckling och projektledning inom fordonsbranschen. Under perioden har HiQ tecknat avtal med till exempel Saab Automobile, Saab Powertrain, Scania och Volvo.

Inom industrisektorn integreras IT i allt större utsträckning och mobila lösningar efterfrågas. HiQ arbetar med högteknologiska företag inom energi-, medicin och tillverkningsindustrin. Uppdragen innebär framförallt programvaruutveckling av verksamhetskritiska stödsystem, produkter och mobila lösningar samt verksamhetsuppdrag med fokus på IT. Under perioden har HiQ tecknat avtal med till exempel AstraZeneca, FOSS Electric, IL Recycling, ITT Flygt och Vägverket Produktion.

Fakturerings och resultat

HiQs omsättning uppgick till 105,7 (102,6) Mkr.

Resultat före goodwill (EBITA) uppgick till 8,5 (5,7) Mkr, vilket motsvarar en marginal på 8,1 %.

Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 3,4 (2,9) Mkr, vilket motsvarar en marginal på 3,2 %.

Koncernens finansnetto för perioden uppgick till 0,2 (0,6) Mkr.

Resultatet före skatt (PTP) uppgick till 3,6 (3,5) Mkr.

Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport är upprättad i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation nr. 20. Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med den senaste årsredovisningen. De nya rekommendationer som tillämpas från och med 2003, inklusive RR25, rapportering för segment, har ej inneburit någon förändring av redovisningen.

Medarbetare

Vid periodens slut uppgick antalet medarbetare till 407 st (431), varav antalet medarbetare i tjänst är 379 st (394).

Investeringar

Koncernens nettoinvesteringar uppgick under perioden till -0,4 (1,4) Mkr, varav investeringar i finansiell leasing uppgick till -0,7 (1,0) Mkr.

Finansiell ställning

HiQs finansiella ställning är fortsatt stark, och kassaflödet i verksamheten är positivt.

Koncernens likvida medel uppgick den 31 mars till 47,3 Mkr, vilket innebär en ökning med 159 tkr under kvartal ett.

Räntebärande nettokassa uppgick vid periodens slut till 41,1 (110,0) Mkr. Det egna kapitalet uppgick vid periodens slut till 245,4 (239,2) Mkr. Soliditeten uppgick vid periodens slut till 68,1% (72,0 %).

Övrig information

Peter Caap har under perioden utsetts till ny VD i HiQ Approve. Caap har arbetat på HiQ Approve med försäljning sedan 2000. Dessförinnan har Caap arbetat på Flygtekniska Försöksanstalten och Saab Aerospace. Tidigare VD, Rolf Anderson, kommer att fortsätta att arbeta i bolaget med strategi och affärsutveckling.

Pekka Neva har, från och med 1 april, utsetts till ny VD i HiQ Softplan. Neva har arbetat med försäljning och projektledning på HiQ Softplan sedan 1990. Tidigare VD, Hannu Lehessaari, föreslås av nomineringskommittén till HiQ Internationals styrelse på basis av sin goda erfarenhet och sitt starka nätverk i Finland, en av HiQ huvudmarknader.

Händelser efter periodens utgång

- HiQ utvecklar testsimulator för fjärravläsning av elmätare åt Senea.
- HiQ tecknar leveransavtal med Vägverket Produktion för utveckling och projektledning av ny integrationslösning värd mer än 3 Mkr.

Framtidsutsikter

Vi bedömer att marknaden kommer att fortsätta vara konkurrensutsatt med utslagning och konsolidering bland konkurrenterna.

Vår bedömning är att strukturomvandling på de marknader vilka HiQs kunder verkar leda till ökad konkurrens. Det ger nya möjligheter till affärer för specialiserade tjänsteföretag med tydligt tjänsteerbjudande. Till dem hör HiQ.

HiQ är ett renodlat, specialiserat konsultföretag inom kommunikation, programvaruutveckling och simulering med etablerat varumärke, långa kundrelationer och en stark finansiell ställning. Vi kommer att fortsätta att tydliggöra vårt tjänsteerbjudande, fokusera på nya affärer samt ha en verksamhet som är anpassad för rådande marknad. Vi ser goda förutsättningar för HiQ att fortsätta ta marknadsandelar och gå starkt ut rådande marknadsläge.

HiQ prioriterar som alltid kvalitet, lönsamhet och tillväxt, i den ordningen. Våra långsiktiga finansiella mål på en rörelsemarginal före goodwill på 15 % och en tillväxt på 30 % kvarstår.

HiQ lämnar inga prognoser.

Moderbolaget

Resultatet efter skatt för HiQ International AB uppgick till -2,6 (1,9) Mkr. Per den 31 mars 2003 uppgår bolagets räntebärande nettokassa till -10,4 (106,6) Mkr, det justerade egna kapitalet till 225,5 (200,8) Mkr samt soliditeten till 73,6 (83,8) %.

Bolagets nettoinvesteringar under perioden uppgick till 0 (29) Kkr.

Rapporttillfällen för 2003:

Delårsrapport för januari-juni presenteras den 14 augusti

Delårsrapport för januari-september presenteras den 28 oktober

Bokslutskommuniké 2003 presenteras den 3 februari 2004

Ordinarie bolagsstämma äger rum den 29 april klockan 18.00. Årsredovisning 2002 finns tillgänglig att beställa på 08-588 900 00.

Stockholm 29 april 2003

Styrelsen för HiQ International AB

Denna rapport har inte varit föremål för revisorsgranskning.

För ytterligare information, kontakta gärna:

Lars Stugemo, koncernchef och VD HiQ International AB, tel 08-588 90 000

Anna Svensson, informationschef HiQ International AB, tel 08-588 90 015, 0704-200 103

HiQ Internationalkoncernen
Org. Nr 556529-3205

Resultaträkning

Belopp tkr	Jan-mars 2003	Jan-mars 2002	Rullande 12 månader	Helåret 2002
Rörelsens intäkter	105 745	102 612	416 926	413 793
Rörelsens kostnader, exklusive avskrivningar	-95 990	-95 539	-408 108	-407 657
Rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA)	9 755	7 073	8 818	6 136
Avskrivningar, materiella anläggningstillgångar	-1 228	-1 330	-5 359	-5 461
Rörelseresultat före immateriella avskrivningar (EBITA) (se not 1)	8 527	5 743	3 459	675
Avskrivningar, immateriella anläggningstillgångar	-5 157	-2 881	-20 625	-18 349
Rörelseresultat (EBIT)	3 370	2 862	-17 166	-17 674
Jämförelsestörande poster (se not 2)	0	0	-5 768	-5 768
Finansiella poster	217	640	1 694	2 117
Resultat före skatt (PTP)	3 587	3 502	-21 240	-21 325
Skatt	-2 492	-1 912	-3 790	-3 210
Resultat efter skatt	1 095	1 590	-25 030	-24 535

Före utspädning

Vinst/aktie före jämförelsestörande poster, kr	0,02	0,04	-0,45
Vinst/aktie efter jämförelsestörande poster, kr	0,02	0,04	-0,54

Efter utspädning

Vinst/aktie före jämförelsestörande poster, kr	0,02	0,04	-0,45
Vinst/aktie efter jämförelsestörande poster, kr	0,02	0,04	-0,54

Not 1. Resultatet under helår 2002 har belastats med kostnader för anpassningar av verksamheten uppgående till ca 29 MSEK

Not 2. Avser kostnader för avveckling av HiQ East OY samt HiQ A/S

Balansräkning

Belopp i tkr	Tom mars 2003	Tom mars 2002	Helåret 2002
TILLGÅNGAR			
Immateriella anläggningstillgångar	163 863	91 626	168 674
Materiella anläggningstillgångar	14 941	19 052	17 133
Finansiella anläggningstillgångar	20 761	5 027	15 470
Summa anläggningstillgångar	199 565	115 705	201 277
Kundfordringar	63 795	57 077	70 977
Övriga omsättningstillgångar, exkl. likvida medel	49 931	39 419	47 718
Likvida medel	47 256	120 001	47 097
Summa omsättningstillgångar	160 982	216 497	165 792
Summa tillgångar	360 547	332 202	367 069
EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER			
Eget kapital	245 436	239 244	243 815
Icke räntebärande avsättningar	21 204	15 283	23 004
Räntebärande långfristiga skulder	5 919	8 837	6 844
Icke räntebärande kortfristiga skulder	86 190	66 604	91 406
Räntebärande kortfristiga skulder	1 798	2 234	2 000
Summa eget kapital, avsättningar och skulder	360 547	332 202	367 069

	Jan-mars 2003	Jan-mars 2002	Rullande 12 månader	Helåret 2002
Nyckeltal				
Bruttoresultat (EBITDA)	9 755	7 073	8 818	6 136
Rörelseresultat före immateriella avskrivningar (EBITA)	8 527	5 743	3 459	675
Rörelseresultat (EBIT)	3 370	2 862	-17 166	-17 674
Bruttomarginal	9,2%	6,9%	2,1%	1,5%
Rörelsemarginal före immateriella avskrivningar	8,1%	5,6%	0,8%	0,2%
Rörelsemarginal	3,2%	2,8%	-4,1%	-4,3%
Vinstmarginal	3,4%	3,4%	-5,1%	-5,2%
Sysselsatt kapital	253 153	250 315	-	252 659
Operativt kapital	204 331	129 245	-	204 193
Avkastning på operativt kapital	1,6%	2,3%	-10,3%	-11,1%
Avkastning på eget kapital	0,4%	0,7%	-10,3%	-10,2%
Finansiell ställning				
Kostnadsförda datorinvesteringar	489	396	1 408	1 315
Likvida medel	47 256	120 001	-	47 097
Räntebärande nettokassa	41 105	109 999	-	39 622
Eget kapital	245 436	239 244	-	243 815
Soliditet	68,1%	72,0%	-	66,4%
Förändring eget kapital				
Ingående eget kapital	243 815	238 979	-	238 979
Utdelning	0	0	-	-21 478
Nyemission vid inlösen av optioner	0	2 303	-	4 283
Nyemission vid förvärv	0	0	-	47 314
Optionspremier	-101	-390	-	-305
Omräkningsdifferens	627	-3 238	-	-443
Periodens resultat	1 095	1 590	-	-24 535
Utgående eget kapital	245 436	239 244	-	243 815
Kassaflödesanalys				
Kassaflöde före rörelsekapitalförändring & investeringar	-1 803	-2 901	-	-14 320
Förändring av rörelsekapital	2 182	-11 401	-	2 037
Kassaflöde före investeringar	379	-14 302	-	-12 283
Kassaflöde från investeringar	50	-399	-	-54 774
Kassaflöde efter investeringar	429	-14 701	-	-67 057
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-270	1 072	-	-19 475
Periodens kassaflöde	159	-13 629	-	-86 532
Likvida medel vid periodens början	47 097	133 630	-	133 630
Likvida medel vid periodens slut	47 256	120 001	-	47 097
Medarbetare				
Antal anställda per sista i kvartalet	407	431	-	432
Antal medarbetare i tjänst per sista i kvartalet	379	394	-	406
Antal rekryterade	5	5	19	19
Medelantal medarbetare i tjänst	384	393	402	405
Förädlingsvärde/medarbetare	183	196	717	729
Omsättning/medarbetare	275	261	1 037	1 023
Rörelseresultat/medarbetare	9	7	-43	-44
Aktiedata				
<i>Före utspädning</i>				
Antal aktier, tusental	46 844	43 701	-	46 844
Genomsnittligt antal aktier, tusental	46 844	43 643	46 345	45 545
Vinst/aktie före jämförelsestörande poster, kr	0,02	0,04	-0,45	-0,45
Vinst/aktie efter jämförelsestörande poster, kr	0,02	0,04	-0,54	-0,54
EK/aktie, kr	5,24	5,47	-	5,20
<i>Efter utspädning</i>				
Genomsnittligt antal aktier, tusental	46 858	43 643	-	45 565
Vinst/aktie före jämförelsestörande poster, kr	0,02	0,04	-	-0,45
Vinst/aktie efter jämförelsestörande poster, kr	0,02	0,04	-	-0,54